
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)
SETTORE 4 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROM. TURISTICA - ORG.  

DELL'OFFERTA TURIST., SPETT. -FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/02/2020 
    
Numero Registro Dipartimento: 49

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2404 del 04/03/2020

OGGETTO: L.R. N. 13/85 - PARZIALE RETTIFICA D.D.G. N. 16011/2019.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che: 

- Con decreto del Dirigente Generale n. 16011 del 17/12/2019 sono stati individuati i soggetti beneficiari 
di contributi a valere della L.R.n.13/85, ed assunto il relativo impegno (n.8783/2019);

-  Tra i  beneficiari  risulta  inserita,  nell’elenco allegato al  provvedimento,  la  Associazione denominata 
Associazione Eranos Sybaris per l’importo di euro 10.000,00;

DATO ATTO che per mero errore materiale è stata inserita nell’allegato elenco al  provvedimento la 
predetta Associazione Eranos Sybaris anziché la Associazione Scuola Danza Sybaris che è la corretta 
assegnataria del contributo di Euro 10.000,00, ed il cui progetto è conforme alle finalità della L.R. n. 
13/85, mentre non risulta conforme la proposta della Associazione Eranos Sybaris che è stata pertanto 
esclusa in sede istruttoria dal responsabile del procedimento;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla rettifica del predetto elenco sostituendo, tra i beneficiari, 
la Associazione Eranos Sybaris con la Associazione Scuola Danza Sybaris di Cosenza ed assegnando a 
quest’ultima il contributo di Euro 10.000,00;

ATTESTATO, altresì, che “si provvederà agli obblighi di pubblicazione di quanto previsto dall’ art. 26 
del Dlgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;

VISTI: 

- la Legge Regionale n. 7/96 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale ;

-  il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999,  relativo  alle  norme in  materia  di  separazione  dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 
15 dicembre 2000;

- la DGR n. 186/2019 di approvazione della Struttura organizzativa della Giunta Regionale e revoca della 
DGR n. 541/2015 e smi;

-  la  DGR n.  512  del  31/10/2019”  di  approvazione  della  nuova  struttura  organizzativa  della  giunta 
regionale approvata con DGR N.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti”; 

- la DGR n. 513 del 31/10/2019 di approvazione “Nuova struttura organizzativa della G.R. approvata con 
DGR n. 63/2019 e s.m.i. assegnazione d’ufficio dei Dirigenti”;

- la D.G.R. n. 227 del 06/06/2019 con la quale è stata individuata la Dr.ssa Maria Francesca Gatto per il  
conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Turismo e Spettacolo”;

- il  D.P.G.R. n.  84 del 24/06/2019 con il  quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento “Turismo e Spettacolo” alla D.ssa Maria Francesca Gatto;

RITENUTO opportuno avocare a sé il  procedimento in considerazione dell’assenza del Dirigente di 
Settore ed in attesa della nuova nomina;

VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;

VISTO il D.Lgs. n° 50/16 e s.m.e.i;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTE:

- la D.G.R. n.529 del 18/11/2019 avente ad oggetto: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 
di previsione della Regione Calabria per gli anni 2020/2022 (Art. 43 del decreto legislativo 118/2011)”;

-  l’approvazione  da  parte  del  Consiglio  Regionale  della  L.R.  n.54/2019  avente  ad  oggetto: 
“Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di previsione della Regione Calabria per gli anni 
2020-2022 (Art. 43 del D.lgs. 118/2011)”; 

VISTA la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

SU CONFORME proposta del Responsabile del Procedimento che si è espresso in ordine alla regolarità 
della procedura;

DECRETA

per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente approvate:

di rettificare il  D.D.G.  n.  16011  del  17.12.2019  soltanto  nella  parte  dell’allegato  elenco  relativo 
all’assegnazione del contributo di Euro 10.000,00 alla Associazione Scuola Danza Sybaris di Cosenza;

di  assegnare per  l'effetto  all'Associazione  Scuola  Danza  Sybaris di  Cosenza  il  contributo  di  Euro 
10.000,00  sostituendo  nell’elenco  beneficiari  la  Associazione  Eranos  Sybaris  con  la  predetta 
Associazione Scuola Danza Sybaris di Cosenza;

di notificare all’Associazione  Eranos Sybaris il presente provvedimento che ne decreta l’esclusione del 
beneficio;

di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  BUR  Calabria  oltre  che  sul  sito  istituzionale 
www.regione.calabria.it .

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MERAZZI GIOVANNA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GATTO MARIA FRANCESCA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 49/2020 
DIPARTIMENTO  TURISMO  E  SPETTACOLO  (TES)  SETTORE  4  - 
VALORIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  E  PROM.  TURISTICA  -  ORG. 
DELL'OFFERTA TURIST., SPETT. -FUNZIONI TERRITORIALI 

OGGETTO: L.R. N. 13/85 - PARZIALE RETTIFICA D.D.G. N. 16011/2019.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 26/02/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


